
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND                         Lai Châu, ngày           tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành danh sách các địa bàn cấp huyện trên địa bàn tỉnh  

chịu tác động của dịch Covid-19 năm 2021 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 406/NQUBTVQH15 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội ban hành một số giải pháp nhằm hỗ trợ doanh nghiệp, người dân 

chịu tác động của dịch Covid-19;  

Căn cứ Công văn số 12373/BTC-TCT ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính 

về việc phối hợp triển khai Nghị quyết số 406/NQ UBTVQH15; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 362/TTr-SYT, ngày 22/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành danh sách các địa bàn cấp huyện trên địa bàn tỉnh chịu tác 

động của dịch Covid-19 trong năm 2021, cụ thể như sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Danh sách các địa bàn cấp huyện được phê duyệt làm căn cứ để 

thực hiện miễn thuế thu nhập cá nhân, thuế giá trị gia tăng và các loại thuế khác 

phải nộp đối với hộ, cá nhân theo quy định tại khoản 2, Điều 1 Nghị quyết 

406/NQ-UBTVQH15. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Y tế, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, 

Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- Tổng cục Thuế; 

- TT: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh: U; 

- Lưu: VT, VX1, TH6. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 



2 

 

 

Danh sách địa bàn cấp huyện chịu tác động của dịch Covid-19 năm 2021 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /12/2021  

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu) 

 

STT Tên đơn vị Ghi chú 

1 Thành phố Lai Châu  

2 Huyện Tam Đường  

3 Huyện Tân Uyên  

4 Huyện Than Uyên  

5 Huyện Phong Thổ  

6 Huyện Sìn Hồ  

7 Huyện Nậm Nhùn  

8 Huyện Mường Tè  

 


		2021-12-29T10:34:55+0700
	Tống Thanh Hải


		2021-12-29T15:43:57+0700


		2021-12-29T15:43:57+0700


		2021-12-29T15:43:57+0700




